РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2023 г.                                                                                                         № 3а
с. Верх – Кучук

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, присвоении им идентификационных номеров и о принятии в муниципальную  собственность и постановке на баланс Администрации Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края имущества

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом  Министерства транспорта  Российской Федерации  от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении  правил присвоения  автомобильным дорогам  идентификационных номеров», согласно данных частичной паспортизации 6 дорог проведенных ООО «НТЦ ДорТех», на основании Устава сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, присвоить им идентификационные номера (приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление от 22.01.2021 г. № 6 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края и присвоении им идентификационных номеров».
3. Принять имущество в муниципальную собственность муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края согласно приложению.

4.  Бухгалтерии поставить имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению на баланс  Администрации  Верх – Кучукского  сельсовета, включив его в казну муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края.

5. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие с 01.01.2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельсовета

	                                     Н. И. Дорофеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

№ 3а от 01.02.2023
	№ п/п
	Учетные номера автомобильных и их наименование (начало - конец) включая примыкающие переулки
	Идентификационные номера автомобильных дорог
	Протяженность, км + м.
	Покрытие дорог
	Искусственные сооружения Мосты/трубы
	Стоимость, руб.

	Муниципальное образование Верх-Кучукский сельсовет

	с. Верх-Кучук

	1
	ул. Боровая от дома № 1 до дома № 22
	01-245-810-ОП-МП-01
	0+637
	Грунтовое

	5,00

	2
	ул. Восточная от дома № 1 до дома № 43
	01-245-810-ОП-МП-02
	1+273
	Грунтовое

	5,00

	3
	пер. Гаражный от дома № 1 до дома № 11
	01-245-810-ОП-МП-03
	0+260
	Грунтовое

	5,00

	4
	ул. Заводская от дома № 1 до дома № 38
	01-245-810-ОП-МП-04
	0+835
	Грунтовое

	5,00

	5
	ул. Заречная от дома № 1 до дома № 61
	01-245-810-ОП-МП-05
	1+809
	Грунтовое
	мост (между Заречной и Набережной)
	5,00

	6
	ул. Молодежная от дома № 1 до дома № 25
	01-245-810-ОП-МП-08
	0+934
	Гравийное 400 м + Асфальтобетонное 200 м

	5,00

	7
	ул. Набережная от дома № 1 до дома № 75
	01-245-810-ОП-МП-07
	1+700
	Грунтовое

	5,00

	8
	ул. Новая от дома № 1 до дома № 70
	01-245-810-ОП-МП-06
	1+450
	Грунтовое

	5,00

	9
	ул. Рабочая от дома № 1 до дома № 21
	01-245-810-ОП-МП-09
	0+500
	Грунтовое

	5,00

	10
	ул. Советская от дома № 1 до дома № 29
	01-245-810-ОП-МП-10
	0+800
	Грунтовое

	5,00

	11
	ул. Строительная от дома № 1 до дома № 28
	01-245-810-ОП-МП-11
	0+600
	Грунтовое

	5,00

	12
	ул. Центральная от дома № 1 до дома № 98
	01-245-810-ОП-МП-12
	1+950
	Грунтовое 1450 м + Асфальтобетонное 500 м

	5,00

	13
	Верх-Кучук  - кладбище от дома № 17 по ул. Восточная до кладбища
	01-245-810-ОП-МП-17
	0+300
	Грунтовое

	5,00

	14
	Верх-Кучук – свалка от дома № 2 по ул. Новая до свалки твердых  бытовых отходов
	01-245-810-ОП-МП-18
	0+200
	Грунтовое

	5,00

	с. Ивановка

	1
	пер. Клубный от дома № 1 до дома № 25
	01-245-810-ОП-МП-13
	0+400
	Грунтовое

	5,00

	2
	ул. Новая от дома № 1 до дома № 44
	01-245-810-ОП-МП-14
	1+300
	Грунтовое
	трубы
	5,00

	3
	ул. Центральная от дома № 1 до дома № 54
	01-245-810-ОП-МП-15
	2+150
	Грунтовое

	5,00

	4
	пер. Южный от дома № 1 до дома № 25
	01-245-810-ОП-МП-16
	1+300
	Грунтовое

	5,00

	5
	Ивановка – кладбище от дороги Верх – Кучук Камень на Оби до кладбища
	01-245-810-ОП-МП-19
	0+200
	Грунтовое

	5,00

	6
	Ивановка – свалка от дома № 25 по Новая до свалки твердых  бытовых отходов
	01-245-810-ОП-МП-20
	0+700
	Грунтовое

	5,00

	Итого внутри села:  17,898 км.

До свалок ТБО: 0,9 км

До кладбища: 0,5 км